UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

________________________________________________________________________________________________________

O Coordenador do PPGECM, no uso de suas atribuições torna pública a NOTA FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA
INGRESSO NO MESTRADO DO PPGECM, em ordem DECRESCENTE DA NOTA FINAL, conforme Edital 07/2025.

 CANDIDATA(O) NPE NPO NFM SITUAÇÃO

1 Augusto Felipe Alves da Silva 8,50 9,5 9,0 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO1

2 Bianka Alves de Faria Barbosa 8,50 7,0 7,8 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

3 Bruno Felipe G. D. da Silva 7,25 9,5 8,4 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

4 Caroline Batista Mariano 7,50 9,7 8,6 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

5 Erasmo Soares de Freitas Junior 7,00 7,4 7,2 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

6 Itallo Junior Chaves dos Santos 8,00 8,3 8,2 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

7 Jefferson Bezerra Pereira 7,00 7,6 7,3 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

8 Jeniffer Lorrana de Almeida 8,00 8,3 8,2 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

9 Luan de Souza Bezerra 7,90 9,3 8,6 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

10 Ludmila de Souza Mesquita 7,25 8,0 7,6 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

11 Mara Rúbia Vieira 9,50 7,8 8,7 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

12 Marcele de Fátima Nascimento 9,25 9,3 9,3 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

________________________________________________________________________________________________________

13 Marcos Henrique Alves Chaves 7,25 9,3 8,3 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

14 Marcus Túlio Dias Martins Vieira 7,00 8,5 7,8 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

15 Maria Auxiliadora Fernandes Justiniano 7,00 7,0 7,0 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

16 Maria Gabriella Oster 7,00 9,5 8,3 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

17 Roberto Caixeta de Oliveira Filho 7,00 7,9 7,5 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

18 Ronnan Raimere Cavalcante Mota 7,75 9,4 8,6 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

19 Tais Blenda Rodrigues de Souza Dias 7,00 7,2 7,1 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

20 Thayná Ribeiro de Lima Santana 7,00 9,0 8,0 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

21 Thiago Gonzaga Jayme 7,00 8,6 7,8 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

22 Vítor Hugo de Menezes Silva 8,00 9,7 8,9 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

23 Wyliandriely Silva Almeida 7,00 7,0 7,0 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

24 Yasmin Monique Alves Silva 7,00 8,8 7,9 APROVADO NO PROCESSO SELETIVO

NPE: nota da prova escrita.

NPO: nota da prova oral.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

________________________________________________________________________________________________________

NFM: nota final do mestrado  -  𝑵𝑵𝑵𝑵𝑵𝑵 = 𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁+𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁𝑁
2

1. Aprovado: nota igual ou superior a 7,0.
2. Reprovado: que não obteve a nota mínima exigida pelo edital.
3. A(o) candidata(o) pode interpor recurso contra o resultado da NOTA FINAL nos dias 11 e 12 de novembro de 2025. Os recursos devem

ser enviados para o e-mail: psppgecm@ufg.br, com o assunto: RECURSO CONTRA A NOTA FINAL;
4. É obrigatório o uso do Template para Recurso (Anexo VIII do edital).
5. Os recursos serão aceitos até às 23:59 minutos do dia 12 de novembro de 2025. O horário a ser considerado é o de recebimento do e-

mail.
6. Pede-se ficar atenta(o) ao resultado final, no dia 17 de novembro de 2025, em relação aos procedimentos de matrícula.

Goiânia, 10 de novembro de 2025.

Prof. Dr. José Rildo de Oliveira Queiroz

Coordenador do PPGECM/UFG

mailto:PSPPGECM@ufg.br

		2025-11-10T15:14:54-0300